
I Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění je povinné 

NAŘÍZENÍ 

Nařízení Komise (ES) č. 858/2009 ze dne 18. září 2009 o stanovení paušálních dovozních hodnot pro 
určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Nařízení Komise (ES) č. 859/2009 ze dne 18. září 2009, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 244/2009, pokud jde o požadavky na ekodesign pro ultrafialové záření u nesměrových 
světelných zdrojů pro domácnost ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

Nařízení Komise (ES) č. 860/2009 ze dne 18. září 2009 o vydávání dovozních licencí pro rýži v rámci 
celních kvót otevřených na podobdobí měsíce září 2009 nařízením (ES) č. 1529/2007 . . . . . . . . . . . . . . 6 

★ Nařízení Komise (ES) č. 861/2009 ze dne 17. září 2009, kterým se zakazuje rybolov ostrouna 
obecného ve vodách ES a v mezinárodních vodách oblastí I, V, VI, VII, VIII, XII a XIV plavidly 
plujícími pod vlajkou Nizozemska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

ISSN 1725-5074 
L 247 

Svazek 52 

19. září 2009 Právní předpisy 

( 1 ) Text s významem pro EHP (Pokračování na následující straně) 

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 

České vydání 

Obsah 

1

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:247:0001:0002:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:247:0003:0005:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:247:0006:0007:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:247:0008:0009:CS:PDF


II Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné 

ROZHODNUTÍ 

Rada 

2009/710/ES: 

★ Rozhodnutí Rady ze dne 14. září 2009, kterým se mění rozhodnutí 1999/70/ES o schválení 
externích auditorů národních centrálních bank, pokud jde o externího auditora Národní banky 
Slovenska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

2009/711/ES: 

★ Rozhodnutí Rady ze dne 14. září 2009 o jmenování jedné nizozemské členky Výboru regionů 12 

Komise 

2009/712/ES: 

★ Rozhodnutí Komise ze dne 18. září 2009, kterým se provádí směrnice Rady 2008/73/ES, pokud 
jde informační stránky na internetu obsahující seznamy zařízení a laboratoří schválených 
členskými státy v souladu s právními předpisy Společenství ve veterinární a zootechnické 
oblasti (oznámeno pod číslem K(2009) 6950) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 

CS 

Obsah (pokračování) 

( 1 ) Text s významem pro EHP

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:247:0010:0011:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:247:0012:0012:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:247:0013:0025:CS:PDF


I 

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění je povinné) 

NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 858/2009 

ze dne 18. září 2009 

o stanovení paušálních dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce 
a zeleniny 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 
2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů 
a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty 
(„jednotné nařízení o společné organizaci trhů“) ( 1 ), 

s ohledem na nařízení Komise (ES) č. 1580/2007 ze dne 
21. prosince 2007, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 2200/96, (ES) č. 2201/96 a (ES) č. 
1182/2007 v odvětví ovoce a zeleniny ( 2 ), a zejména na čl. 
138 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

Nařízení (ES) č. 1580/2007 stanoví na základě výsledků 
Uruguayského kola mnohostranných obchodních jednání 
kritéria, podle kterých má Komise stanovit paušální hodnoty 
pro dovoz ze třetích zemí, pokud jde o produkty a lhůty 
uvedené v části A přílohy XV uvedeného nařízení, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Paušální dovozní hodnoty uvedené v článku 138 nařízení (ES) 
č. 1580/2007 jsou stanoveny v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 19. září 2009. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 18. září 2009. 

Za Komisi 
Jean-Luc DEMARTY 

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/1 

( 1 ) Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 350, 31.12.2007, s. 1.



PŘÍLOHA 

Paušální dovozní hodnoty pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny 

(EUR/100 kg) 

Kód KN Kódy třetích zemí ( 1 ) Paušální dovozní hodnota 

0702 00 00 MK 31,8 
ZZ 31,8 

0707 00 05 MK 33,2 
TR 94,0 
ZZ 63,6 

0709 90 70 TR 101,6 
ZZ 101,6 

0805 50 10 AR 114,4 
CL 134,9 
TR 68,6 
UY 117,8 
ZA 88,9 
ZZ 104,9 

0806 10 10 EG 137,1 
IL 115,4 
TR 95,4 
ZZ 116,0 

0808 10 80 AR 124,5 
BR 112,1 
CL 87,0 
NZ 83,3 
ZA 74,3 
ZZ 96,2 

0808 20 50 CN 92,9 
TR 110,4 
ZA 78,9 
ZZ 94,1 

0809 30 TR 117,9 
US 243,3 
ZZ 180,6 

0809 40 05 IL 112,9 
ZZ 112,9 

( 1 ) Klasifikace zemí stanovená nařízením Komise (ES) č. 1833/2006 (Úř. věst. L 354, 14.12.2006, s. 19). Kód „ZZ“ znamená „jiného 
původu“.

CS L 247/2 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 859/2009 

ze dne 18. září 2009, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 244/2009, pokud jde o požadavky na ekodesign pro ultrafialové 
záření u nesměrových světelných zdrojů pro domácnost 

(Text s významem pro EHP) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2005/32/ES ze dne 6. července 2005 o stanovení rámce pro 
určení požadavků na ekodesign energetických spotřebičů a o 
změně směrnic Rady 92/42/EHS a Evropského parlamentu 
a Rady 96/57/ES a 2000/55/ES ( 1 ), a zejména na čl. 15 
odst. 1 uvedené směrnice, 

s ohledem na nařízení Komise (ES) č. 244/2009 ze dne 
18. března 2009, kterým se provádí směrnice Evropského parla
mentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na ekode
sign nesměrových světelných zdrojů pro domácnost ( 2 ), 

po poradě s konzultačním fórem o ekodesignu, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle důkazů předložených po přijetí nařízení (ES) 
č. 244/2009 není možné dodržet omezení uvedená 
v tabulce 5 nařízení, která se týkají ultrafialového záření 
typu UVC, u halogenových žárovek bez druhého pláště 
světelného zdroje (zejména u halogenových žárovek stan
dardního napětí s paticemi G9 a R7s, ale i u halogeno
vých žárovek s velmi nízkým napětím). To by vedlo 
k zákazu těchto žárovek na vnitřním trhu od 
1. září 2009. 

(2) O vyřazování žárovek s paticemi G9 a R7s se uvažuje 
pouze v dlouhodobém výhledu, jelikož se tyto žárovky 
běžně používají a v současnosti neexistuje žádná přimě 
řená náhrada, která by byla vhodná do svítidel určených 
pro tyto žárovky. 21. bod odůvodnění nařízení (ES) 
č. 244/2009 uvádí, že požadavky opatření umožňují, 
aby halogenové žárovky s objímkami G9 a R7s zůstaly 
na trhu po omezené časové období. Nařízení neuvádí 
délku tohoto časového období, nebylo však záměrem 
zakázat na základě záření UVC tyto žárovky od 
1. září 2009, pokud jsou v souladu s ostatními poža
davky nařízení. 

(3) Článek 15 směrnice 2005/32/ES vyžaduje, že požadavky 
na ekodesign by neměly ovlivňovat funkčnost z hlediska 
uživatele, neměly by způsobovat nepřiměřeně vysoké 
náklady, neměly by mít závažný negativní dopad na 
konkurenceschopnost průmyslu a měly by být zavedeny 
s přihlédnutím k příslušným právním předpisům Spole 
čenství. 

(4) Je důležité zajistit, aby používání žárovek uváděných na 
trh EU bylo bezpečné. Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2006/95/ES ze dne 12. prosince 2006 
o harmonizaci právních předpisů členských států týkají
cích se elektrických zařízení určených pro používání 
v určitých mezích napětí ( 3 ) (směrnice o zařízeních 
nízkého napětí) upravuje záření v elektrických zařízeních 
určených pro použití v rozsahu jmenovitých napětí stří
davých od 50 do 1 000 V a stejnosměrných od 75 do 
1 500 V. Omezení pro záření UV jsou stanovena 
v příslušných harmonizovaných standardech pro haloge
nové žárovky standardního napětí i velmi nízkého napětí 
(jako např. 12 V a 24 V), ne však pro kompaktní zářivky. 
Důležité je i to, že směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2001/95/ES ze dne 3. prosince 2001 o obecné 
bezpečnosti výrobků ( 4 ) stanoví, že na trh smějí být 
uváděny pouze bezpečné výrobky. 

(5) Je nutné zajistit soulad mezi nařízením (ES) č. 244/2009 
a jinými právními předpisy Společenství, které se týkají 
ultrafialového záření u nesměrových světelných zdrojů 
pro domácnost. Nařízení (ES) č. 244/2009 by proto 
mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(6) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem výboru zřízeného podle čl. 19 odst. 1 směr
nice 2005/32/ES, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Změna nařízení (ES) č. 244/2009 

Příloha II nařízení (ES) č. 244/2009 se mění v souladu 
s přílohou tohoto nařízení.

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/3 

( 1 ) Úř. věst. L 191, 22.7.2005, s. 29. 
( 2 ) Úř. věst. L 76, 24.3.2009, s. 3. 

( 3 ) Úř. věst. L 374, 27.12.2006, s. 10. 
( 4 ) Úř. věst. L 11, 15.1.2002, s. 4.



Článek 2 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. září 2009. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 18. září 2009. 

Za Komisi 
Andris PIEBALGS 

člen Komise

CS L 247/4 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



PŘÍLOHA 

Požadavky na ekodesign u nesměrových světelných zdrojů pro domácnost 

V příloze II nařízení (ES) č. 244/2009 se tabulka 5 nahrazuje tímto zněním: 

„Tabulka 5 

Požadavky na funkčnost světelných zdrojů pro světelné zdroje s vyloučením kompaktních zářivek a světelných zdrojů LED 

Funkční parametr Fáze 1 Fáze 5 

Jmenovitá životnost světel
ného zdroje 

≥ 1 000 h ≥ 2 000 h 

Činitel stárnutí světelného 
zdroje 

≥ 85 % při 75 % průměrné jmenovité 
životnosti 

≥ 85 % při 75 % průměrné jmenovité 
životnosti 

Počet spínacích cyklů ≥ čtyřnásobek jmenovité životnosti 
světelného zdroje v hodinách 

≥ čtyřnásobek jmenovité životnosti 
světelného zdroje v hodinách 

Startovací doba < 0,2 s < 0,2 s 

Zahřívací doba světelného 
zdroje na 60 % Φ 

≤ 1,0 s ≤ 1,0 s 

Míra předčasných poruch ≤ 5,0 % při 100 h ≤ 5,0 % při 200 h 

Účiník světelného zdroje ≥ 0,95 ≥ 0,95“

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/5



NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 860/2009 

ze dne 18. září 2009 

o vydávání dovozních licencí pro rýži v rámci celních kvót otevřených na podobdobí měsíce září 
2009 nařízením (ES) č. 1529/2007 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 
2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů 
a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty 
(„jednotné nařízení o společné organizaci trhů“) ( 1 ), 

s ohledem na nařízení Komise (ES) č. 1529/2007 ze dne 
21. prosince 2007 o otevření a správě dovozních kvót na 
rýži pocházející ze států AKT, které jsou součástí regionu Cari
forum, a zámořských zemí a území (ZZÚ) pro roky 2008 
a 2009 ( 2 ), a zejména na čl. 4 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 1529/2007 otevřelo pro rok 2009 roční 
dovozní celní kvótu ve výši 250 000 tun rýže, vyjádřeno 
v ekvivalentu loupané rýže, ze států, které jsou součástí 
regionu Cariforum (pořadové číslo 09.4220), dovozní 
celní kvótu ve výši 25 000 tun rýže, vyjádřeno 
v ekvivalentu loupané rýže, z Nizozemských Antil 
a Aruby (pořadové číslo 09.4189), a dovozní celní 
kvótu ve výši 10 000 tun rýže, vyjádřeno v ekvivalentu 
loupané rýže, z nejméně rozvinutých ZZÚ (pořadové 
číslo 09.4190), a stanovilo správu těchto kvót. 

(2) Pro tyto kvóty stanovené v čl. 1 odst. 1 a 2 nařízení (ES) 
č. 1529/2007 je třetím podobdobím podobdobí měsíce 
září. 

(3) Ze sdělení podaného podle čl. 6 písm. a) nařízení (ES) 
č. 1529/2007 vyplývá, že žádosti o kvóty s pořadovými 
čísly 09.4220 – 09.4189 – 09.4190 podané během 
prvních sedmi dnů měsíce září 2009 podle čl. 2 odst. 
1 uvedeného nařízení se týkají množství, vyjádřeného 
ekvivalentem loupané rýže, které je nižší než dostupné 
množství. 

(4) Pro kvóty s pořadovými čísly 09.4189 – 09.4190 je 
proto třeba stanovit celková množství dostupná pro 
následující kvótové podobdobí podle čl. 4 odst. 1 naří
zení (ES) č. 1529/2007, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Celková množství dostupná v rámci kvót s pořadovými čísly 
09.4189 a 09.4190 uvedených v nařízení (ES) č. 1529/2007 na 
následující kvótové podobdobí jsou stanovena v příloze tohoto 
nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 18. září 2009. 

Za Komisi 
Jean-Luc DEMARTY 

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova

CS L 247/6 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 348, 31.12.2007, s. 155.



PŘÍLOHA 

Množství, která se mají přidělit na podobdobí měsíce září 2009, a množství dostupná pro následující podobdobí 
podle nařízení (ES) č. 1529/2007: 

Původ/Produkt Pořadové číslo Koeficient přidělení pro podob
dobí měsíce září 2009 

Celková množství dostupná pro 
podobdobí měsíce října 2009 (v 

kg) 

Státy, které jsou součástí regionu 
Cariforum (čl. 1 odst. 1 písm. b) 
nařízení (ES) č. 1529/2007) 

09.4220 – ( 1 ) 

— kódy KN 1006 s výjimkou 
kódu KN 1006 10 10 

ZZÚ (čl. 1 odst. 2 písm. a) a b) 
nařízení (ES) č. 1529/2007) 

— kód KN 1006 

a) Nizozemské Antily a Aruba 09.4189 – ( 1 ) 21 351 500 

b) nejméně rozvinuté ZZÚ 09.4190 – ( 2 ) 10 000 000 

( 1 ) Žádosti se týkají množství, která se rovnají dostupným množstvím nebo jsou nižší než dostupná množství: všechny žádosti jsou tedy 
přípustné. 

( 2 ) Pro toto podobdobí se koeficient přidělení nepoužije: Komisi nebyla předána žádná žádost o licenci.

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/7



NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 861/2009 

ze dne 17. září 2009, 

kterým se zakazuje rybolov ostrouna obecného ve vodách ES a v mezinárodních vodách oblastí I, 
V, VI, VII, VIII, XII a XIV plavidly plujícími pod vlajkou Nizozemska 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 ze dne 
20. prosince 2002 o zachování a udržitelném využívání rybo
lovných zdrojů v rámci společné rybářské politiky ( 1 ), a zejména 
na čl. 26 odst. 4 uvedeného nařízení, 

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2847/93 ze 
dne 12. října 1993 o zavedení kontrolního režimu pro 
společnou rybářskou politiku ( 2 ), a zejména na čl. 21 odst. 3 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Rady (ES) č. 43/2009 ze dne 16. ledna 2009, 
kterým se na rok 2009 stanoví rybolovná práva 
a související podmínky pro některé populace ryb 
a skupiny populací ryb, platné ve vodách Společenství 
a pro plavidla Společenství ve vodách podléhajících 
omezením odlovů ( 3 ), stanoví kvóty pro rok 2009. 

(2) Podle informací, jež Komise obdržela, úlovky populace 
uvedené v příloze tohoto nařízení, které byly odloveny 
plavidly plujícími pod vlajkou členského státu uvedeného 
ve zmíněné příloze nebo plavidly v něm registrovanými, 
vyčerpaly kvótu přidělenou na rok 2009. 

(3) Je proto třeba zakázat rybolov této populace a její ucho
vávání na palubě, překládku a vykládku, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Vyčerpání kvóty 

Rybolovná kvóta přidělená na rok 2009 členskému státu uvede
nému v příloze tohoto nařízení pro populaci uvedenou ve 
zmíněné příloze se považuje za vyčerpanou od data stanove
ného v uvedené příloze. 

Článek 2 

Zákazy 

Rybolov populace uvedené v příloze tohoto nařízení plavidly 
plujícími pod vlajkou členského státu uvedeného ve zmíněné 
příloze nebo plavidly v něm registrovanými se zakazuje od 
data stanoveného v uvedené příloze. Po tomto datu se zakazuje 
úlovky z uvedené populace odlovené těmito plavidly uchovávat 
na palubě, překládat nebo vykládat. 

Článek 3 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 17. září 2009. 

Za Komisi 
Fokion FOTIADIS 

generální ředitel pro námořní záležitosti a rybolov

CS L 247/8 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 358, 31.12.2002, s. 59. 
( 2 ) Úř. věst. L 261, 20.10.1993, s. 1. 
( 3 ) Úř. věst. L 22, 26.1.2009, s. 1.



PŘÍLOHA 

č. 13/T&Q 

Členský stát Nizozemsko 

Populace DGS/15X14 

Druh Ostroun obecný (Squalus acanthias) 

Pásmo Vody ES a mezinárodní vody oblastí I, V, VI, VII, VIII, XII 
a XIV 

Datum 27. května 2009

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/9



II 

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné) 

ROZHODNUTÍ 

RADA 

ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 14. září 2009, 

kterým se mění rozhodnutí 1999/70/ES o schválení externích auditorů národních centrálních bank, 
pokud jde o externího auditora Národní banky Slovenska 

(2009/710/ES) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Protokol o statutu Evropského systému centrál
ních bank a Evropské centrální banky, připojený ke Smlouvě 
o založení Evropského společenství, a zejména na čl. 27 odst. 1 
tohoto protokolu, 

s ohledem na doporučení Evropské centrální banky 
ECB/2009/14 ze dne 25. června 2009 Radě Evropské unie 
o externím auditorovi Národní banky Slovenska ( 1 ), 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Účetnictví Evropské centrální banky (ECB) a národních 
centrálních bank Eurosystému ověřují nezávislí externí 
auditoři doporučení Radou guvernérů ECB a schválení 
Radou Evropské unie. 

(2) Podle článku 1 rozhodnutí Rady 2008/608/ES ze dne 
8. července 2008 v souladu s čl. 122 odst. 2 Smlouvy 
o přijetí jednotné měny Slovenskem ke dni 
1. ledna 2009 ( 2 ) přijalo Slovensko jednotnou měnu 
dne 1. ledna 2009. 

(3) Podle ustanovení § 38 zákona o Národní bance 
Slovenska je od 1. ledna 2009 roční účetní závěrka 
Národní banky Slovenska ověřována v souladu 
s článkem 27 statutu Evropského systému centrálních 
bank a Evropské centrální banky. 

(4) Rada guvernérů ECB doporučila, aby Rada schválila 
externím auditorem Národní banky Slovenska pro účetní 
rok 2009 společnost Deloitte Audit s.r.o. 

(5) Je vhodné řídit se doporučením Rady guvernérů ECB 
a odpovídajícím způsobem změnit rozhodnutí 
1999/70/ES ( 3 ), 

ROZHODLA TAKTO: 

Článek 1 

V článku 1 rozhodnutí 1999/70/ES se doplňuje nový odstavec, 
který zní: 

„16. Deloitte Audit s.r.o. se schvaluje jako externí auditor 
Národní banky Slovenska pro účetní rok 2009.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí se oznámí ECB.

CS L 247/10 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009 

( 1 ) Úř. věst. C 149, 1.7.2009, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 195, 24.7.2008, s. 24. ( 3 ) Úř. věst. L 22, 29.1.1999, s. 69.



Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 14. září 2009. 

Za Radu 
předsedkyně 

C. MALMSTRÖM

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/11



ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 14. září 2009 

o jmenování jedné nizozemské členky Výboru regionů 

(2009/711/ES) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 
a zejména na článek 263 této smlouvy, 

s ohledem na návrh předložený nizozemskou vládou, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 24. ledna 2006 Rada přijala rozhodnutí 
2006/116/ES o jmenování členů a náhradníků Výboru 
regionů na období od 26. ledna 2006 do 
25. ledna 2010 ( 1 ). 

(2) Po odstoupení paní Johanny MAIJ-WEGGENOVÉ se 
uvolnilo jedno místo člena Výboru regionů, 

ROZHODLA TAKTO: 

Článek 1 

Členkou Výboru regionů je na zbývající část funkčního období, 
tedy do 25. ledna 2010, jmenována: 

paní Karla M.H. PEIJSOVÁ, Commissaris van de Koningin van de 
provincie Zeeland. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem přijetí. 

V Bruselu dne 14. září 2009. 

Za Radu 
předsedkyně 

C. MALMSTRÖM

CS L 247/12 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 56, 25.2.2006, s. 75.



KOMISE 

ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 18. září 2009, 

kterým se provádí směrnice Rady 2008/73/ES, pokud jde informační stránky na internetu obsahující 
seznamy zařízení a laboratoří schválených členskými státy v souladu s právními předpisy 

Společenství ve veterinární a zootechnické oblasti 

(oznámeno pod číslem K(2009) 6950) 

(Text s významem pro EHP) 

(2009/712/ES) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na směrnici Rady 64/432/EHS ze dne 26. června 
1964 o veterinárních otázkách obchodu se skotem a prasaty 
uvnitř Společenství ( 1 ), a zejména na čl. 6a třetí pododstavec, čl. 
11 odst. 6 a čl. 13 odst. 6 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 77/504/EHS ze dne 25. července 
1977 o čistokrevném plemenném skotu ( 2 ), a zejména na čl. 4a 
odst. 2 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 88/407/EHS ze dne 14. června 
1988 o veterinárních požadavcích na obchod se spermatem 
skotu uvnitř Společenství a na jeho dovoz ( 3 ), a zejména na 
čl. 5 odst. 3 a čl. 9 odst. 3 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 88/661/EHS ze dne 19. prosince 
1988 o zootechnických normách pro plemenná prasata ( 4 ), 
a zejména na čl. 4a druhý pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 89/361/EHS ze dne 30. května 
1989 o čistokrevných plemenných ovcích a kozách ( 5 ), 
a zejména na čl. 5 druhý pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 89/556/EHS ze dne 25. září 1989 
o veterinárních otázkách obchodu s embryi skotu ve Společen
ství a dovozů těchto embryí ze třetích zemí ( 6 ), a zejména na čl. 
5 odst. 3 a čl. 8 odst. 3 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 90/427/EHS ze dne 26. června 
1990 o zootechnických a genealogických podmínkách pro 
obchod s koňovitými uvnitř Společenství ( 7 ), a zejména na čl. 
5 druhý pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 90/428/EHS ze dne 26. června 
1990 o obchodu s koňovitými určenými pro soutěže a o 
podmínkách jejich účasti v soutěžích ( 8 ) a zejména na čl. 4 
odst. 3 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 90/429/EHS ze dne 26. června 
1990, kterou se stanoví veterinární požadavky na obchod se 
spermatem prasat uvnitř Společenství a na jeho dovoz ( 9 ), 
a zejména na čl. 5 odst. 3 a čl. 8 odst. 3 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 90/539/EHS ze dne 15. října 1990 
o veterinárních podmínkách pro obchod s drůbeží 
a násadovými vejci uvnitř Společenství a jejich dovoz ze třetích 
zemí ( 10 ), a zejména na čl. 4 třetí pododstavec a čl. 6a druhý 
pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 91/68/EHS ze dne 28. ledna 1991 
o veterinárních podmínkách obchodu s ovcemi a kozami uvnitř 
Společenství ( 11 ), a zejména na čl. 8a odst. 6 a čl. 8b odst. 5 
druhý pododstavec uvedené směrnice,

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/13 

( 1 ) Úř. věst. 121, 29.7.1964, s. 1977/64. 
( 2 ) Úř. věst. L 206, 12.8.1977, s. 8. 
( 3 ) Úř. věst. L 194, 22.7.1988, s. 10. 
( 4 ) Úř. věst. L 382, 31.12.1988, s. 36. 
( 5 ) Úř. věst. L 153, 6.6.1989, s. 30. 

( 6 ) Úř. věst. L 302, 19.10.1989, s. 1. 
( 7 ) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 55. 
( 8 ) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 60. 
( 9 ) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 62. 

( 10 ) Úř. věst. L 303, 31.10.1990, s. 6. 
( 11 ) Úř. věst. L 46, 19.2.1991, s. 19.



s ohledem na směrnici Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 
1991, kterou se stanoví zásady organizace veterinárních kontrol 
zvířat dovážených do Společenství ze třetích zemí a kterou se 
mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS ( 1 ), 
a zejména na čl. 10 odst. 4 písm. b) uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 92/35/EHS ze dne 29. dubna 
1992, kterou se stanoví pravidla a opatření pro tlumení moru 
koní ( 2 ), a zejména na čl. 14 odst. 1 druhý pododstavec uvedené 
směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 
1992 o veterinárních předpisech pro obchod se zvířaty, sper
matem, vajíčky a embryi uvnitř Společenství a jejich dovoz do 
Společenství, pokud se na ně nevztahují zvláštní veterinární 
předpisy Společenství uvedené v příloze A oddíle I směrnice 
90/425/EHS ( 3 ), a zejména na čl. 11 odst. 4 třetí pododstavec, 
čl. 13 odst. 2 písm. d) třetí pododstavec a čl. 17 odst. 3 písm. 
b) pátý pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 92/66/EHS ze dne 14. července 
1992, kterou se zavádějí opatření Společenství pro tlumení 
newcastleské choroby ( 4 ), a zejména na čl. 14 odst. 5 druhý 
pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 92/119/EHS ze dne 17. prosince 
1992, kterou se zavádějí obecná opatření Společenství pro 
tlumení některých nákaz zvířat a zvláštní opatření týkající se 
vezikulární choroby prasat ( 5 ), a zejména na čl. 17 odst. 7 
uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 2000/75/ES ze dne 20. listopadu 
2000, kterou se stanoví zvláštní ustanovení týkající se tlumení 
a eradikace katarální horečky ovcí ( 6 ), a zejména na čl. 15 odst. 
1 druhý pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2000/258/ES ze dne 20. března 
2000 o určení zvláštního institutu odpovědného za stanovení 
kritérií nezbytných pro normalizaci sérologických testů pro 
sledování účinnosti očkovacích látek proti vzteklině ( 7 ), 
a zejména na článek 3 odst. 3 uvedeného rozhodnutí, 

s ohledem na směrnici Rady 2001/89/ES ze dne 23. října 2001 
o opatřeních Společenství pro tlumení klasického moru 
prasat ( 8 ), a zejména na čl. 17 odst. 1 písm. b) druhý podod
stavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 2002/60/ES ze dne 27. června 
2002, kterou se stanoví zvláštní ustanovení pro tlumení afric
kého moru prasat a kterou se mění směrnice 92/119/EHS, 
pokud jde o těšínskou chorobu prasat a africký mor prasat ( 9 ), 
a zejména na čl. 18 odst. 1 písm. b) druhý pododstavec 
uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 2005/94/ES ze dne 20. prosince 
2005 o opatřeních Společenství pro tlumení influenzy ptáků 
a o zrušení směrnice 92/40/EHS ( 10 ), a zejména na čl. 51 
odst. 2 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Obchod s některými živými zvířaty a jejich produkty 
uvnitř Společenství je povolen pouze ze zařízení, která 
jsou v souladu s příslušnými ustanoveními právních 
předpisů Společenství a jsou pro tento účel schválena 
příslušným orgánem členského státu, kde se nacházejí. 

(2) Směrnice Rady 2008/73/ES ze dne 15. července 2008, 
kterou se zjednodušují postupy tvorby seznamů 
a zveřejňování informací ve veterinární a zootechnické 
oblasti ( 11 ), stanoví, že členské státy mají vypracovat, 
průběžně aktualizovat a zpřístupnit seznamy schválených 
zařízení ve veterinární a zootechnické oblasti ostatním 
členským státům a veřejnosti. 

(3) Směrnice 2008/73/ES navíc stanoví, že členské státy mají 
povinnost poskytovat ostatním členským státům 
a veřejnosti aktualizované informace týkající se národních 
referenčních laboratoří a některých dalších laboratoří, 
které určily v souladu s příslušnými ustanovením práv
ních předpisů Společenství. 

(4) K usnadnění přístupu ostatních členských států 
a veřejnosti k seznamům schválených zařízení 
a laboratoří by měly členské státy dát seznamy 
k dispozici elektronicky prostřednictvím informačních 
stránek na internetu. 

(5) Komise by měla být členským státům nápomocna při 
poskytování těchto seznamů ostatním členským státům 
a veřejnosti tím, že poskytne internetovou adresu 
stránky, na které budou uvedeny odkazy na informační 
stránky na internetu jednotlivých členských států. 

(6) Pro usnadnění výměny informací elektronickou cestou 
mezi členskými státy a pro zajištění transparentnosti 
a srozumitelnosti je důležité, aby byly seznamy v celém 
Společenství prezentovány jednotným způsobem. Proto 
by měly být vzory pro úpravu informačních stránek na 
internetu stanoveny v přílohách tohoto rozhodnutí.

CS L 247/14 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 56. 
( 2 ) Úř. věst. L 157, 10.6.1992, s. 19. 
( 3 ) Úř. věst. L 268, 14.9.1992, s. 54. 
( 4 ) Úř. věst. L 260, 5.9.1992, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 62, 15.3.1993, s. 69. 
( 6 ) Úř. věst. L 327, 22.12.2000, s. 74. 
( 7 ) Úř. věst. L 79, 30.3.2000, s. 40. 
( 8 ) Úř. věst. L 316, 1.12.2001, s. 5. 

( 9 ) Úř. věst. L 192, 20.7.2002, s. 27. 
( 10 ) Úř. věst. L 10, 14.1.2006, s. 16. 
( 11 ) Úř. věst. L 219, 14.8.2008, s. 40.



(7) V případě koňovitých by měl formát seznamu schvále
ných nebo uznaných subjektů, které vedou nebo zavádějí 
plemenné knihy, jenž má být vypracován v souladu 
s článkem 5 směrnice 90/427/EHS, poskytovat rovněž 
informace požadované v souladu s článkem 22 nařízení 
Komise (ES) č. 504/2008 ze dne 6. června 2008, kterým 
se provádějí směrnice Rady 90/426/EHS a 90/427/EHS, 
pokud jde o metody identifikace koňovitých ( 1 ), a mělo 
by být snadné přizpůsobit tento formát zapsání dalších 
subjektů vydávajících identifikační doklady pro registro
vané koňovité nebo pro plemenné a užitkové koňovité 
do seznamu. 

(8) Odkaz na čl. 2 odst. 2 písm. o) směrnice 64/432/EHS, čl. 
7 odst. 1 směrnice Rady 90/426/EHS ze dne 
26. června 1990 o veterinárních předpisech pro přesun 
koňovitých a jejich dovoz ze třetích zemí ( 2 ) vyžaduje 
povinnost uvést na seznamu sběrná střediska schválená 
pro obchod s koňovitými včetně trhů nebo středisek 
svodu zvířat. 

(9) Směrnice 2008/73/ES musí být členskými státy prove
dena do vnitrostátních předpisů nejpozději do 1. ledna 
2010. Informační stránky na internetu by proto měly být 
poskytnuty do tohoto data. 

(10) Rozhodnutí Komise 2007/846/ES ze dne 6. prosince 
2007 o stanovení vzoru pro seznamy jednotek schvále
ných členskými státy pro obchod s živými zvířaty, sper
matem a embryi uvnitř Společenství a pravidel pro před
ávání těchto seznamů Komisi ( 3 ) stanoví společný vzor 
pro seznamy některých jednotek schválených členskými 
státy a pravidla platná pro předávání těchto seznamů. 

(11) V zájmu jasnosti právních předpisů Společenství je třeba 
zrušit rozhodnutí 2007/846/ES a nahradit ho tímto 
rozhodnutím. 

(12) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat a Stálého zootechnického výboru, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Informační stránky na internetu 

1. Členské státy zřídí nejpozději do 1. ledna 2010 infor
mační stránky na internetu, aby poskytly ostatním členským 

státům a veřejnosti v elektronické formě seznamy těchto zaří
zení a laboratoří, které jsou schválené, uznané nebo jinak 
určené v souladu se směrnicemi uvedenými v příloze 
I („schválení“): 

a) zařízení ve veterinární oblasti stanovené v příloze II 
kapitole 1; 

b) zařízení v zootechnické oblasti stanovené v příloze II kapi
tole 2 a 

c) laboratoře stanovené v příloze II kapitole 3. 

2. Členské státy zřídí informační stránky na internetu 
v souladu se vzory stanovenými v příloze II a dodatečnými 
požadavky stanovenými v příloze III. 

3. Členské státy budou informační stránky na internetu aktu
alizovat tak, aby zohledňovaly jakékoli nové schválení a jakékoli 
pozastavení nebo odebrání schválení zařízení a laboratoří, 
nebudou-li již v souladu s příslušnými ustanoveními Společen
ství. 

4. Členské státy Komisi sdělí internetovou adresu svých 
informačních stránek na internetu. 

Článek 2 

Zrušovací ustanovení 

Rozhodnutí 2007/846/ES se zrušuje ode dne 1. ledna 2010. 

Článek 3 

Určení 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 18. září 2009. 

Za Komisi 
Androulla VASSILIOU 

členka Komise

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/15 

( 1 ) Úř. věst. L 149, 7.6.2008, s. 3. 
( 2 ) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 42. 
( 3 ) Úř. věst. L 333, 19.12.2007, s. 72.



PŘÍLOHA I 

KAPITOLA 1 

Veterinární právní předpisy 

Směrnice Rady 64/432/EHS ze dne 26. června 1964 o veterinárních otázkách obchodu se skotem a prasaty uvnitř 
Společenství 

Směrnice Rady 88/407/EHS ze dne 14. června 1988 o veterinárních požadavcích na obchod se spermatem skotu uvnitř 
Společenství a na jeho dovoz 

Směrnice Rady 89/556/EHS ze dne 25. září 1989 o veterinárních otázkách obchodu s embryi skotu ve Společenství 
a dovozů těchto embryí ze třetích zemí 

Směrnice Rady 90/426/EHS ze dne 26. června 1990 o veterinárních předpisech pro přesun koňovitých a jejich dovoz ze 
třetích zemí 

Směrnice Rady 90/429/EHS ze dne 26. června 1990, kterou se stanoví veterinární požadavky na obchod se spermatem 
prasat uvnitř Společenství a na jeho dovoz 

Směrnice Rady 90/539/EHS ze dne 15. října 1990 o veterinárních podmínkách pro obchod s drůbeží a násadovými vejci 
uvnitř Společenství a jejich dovoz ze třetích zemí 

Směrnice Rady 91/68/EHS ze dne 28. ledna 1991 o veterinárních otázkách obchodu s ovcemi a kozami uvnitř Společen
ství 

Směrnice Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 1991, kterou se stanoví zásady organizace veterinárních kontrol zvířat 
dovážených do Společenství ze třetích zemí a kterou se mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS 

Směrnice Rady 92/35/EHS ze dne 29. dubna 1992, kterou se stanoví pravidla a opatření pro tlumení moru koní 

Směrnice Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 1992 o veterinárních předpisech pro obchod se zvířaty, spermatem, 
vajíčky a embryi uvnitř Společenství a jejich dovoz do Společenství, pokud se na ně nevztahují zvláštní veterinární 
předpisy Společenství uvedené v příloze A oddíle I směrnice 90/425/EHS 

Směrnice Rady 92/66/EHS ze dne 14. července 1992, kterou se zavádějí opatření Společenství pro tlumení newcastleské 
choroby 

Směrnice Rady 92/119/EHS ze dne 17. prosince 1992, kterou se zavádějí obecná opatření Společenství pro tlumení 
některých nákaz zvířat a zvláštní opatření týkající se vezikulární choroby prasat 

Směrnice Rady 2000/75/ES ze dne 20. listopadu 2000, kterou se stanoví zvláštní ustanovení týkající se tlumení 
a eradikace katarální horečky ovcí 

Rozhodnutí Rady 2000/258/ES ze dne 20. března 2000 o určení zvláštního institutu odpovědného za stanovení kritérií 
nezbytných pro normalizaci sérologických testů pro sledování účinnosti očkovacích látek proti vzteklině 

Směrnice Rady 2001/89/ES ze dne 23. října 2001 o opatřeních Společenství pro tlumení klasického moru prasat 

Směrnice Rady 2002/60/ES ze dne 27. června 2002, kterou se stanoví zvláštní ustanovení pro tlumení afrického moru 
prasat a kterou se mění směrnice 92/119/EHS, pokud jde o těšínskou chorobu prasat a africký mor prasat 

Směrnice Rady 2005/94/ES ze dne 20. prosince 2005 o opatřeních Společenství pro tlumení influenzy ptáků a o zrušení 
směrnice 92/40/EHS

CS L 247/16 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



KAPITOLA 2 

Zootechnické právní předpisy 

Směrnice Rady 77/504/EHS ze dne 25. července 1977 o čistokrevném plemenném skotu 

Směrnice Rady 88/661/EHS ze dne 19. prosince 1988 o zootechnických normách pro plemenná prasata 

Směrnice Rady 89/361/EHS ze dne 30. května 1989 o čistokrevných plemenných ovcích a kozách 

Směrnice Rady 90/427/EHS ze dne 26. června 1990 o zootechnických a genealogických podmínkách pro obchod 
s koňovitými uvnitř Společenství 

Směrnice Rady 90/428/EHS ze dne 26. června 1990 o obchodu s koňovitými určenými pro soutěže a o podmínkách 
jejich účasti v soutěžích

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/17



PŘÍLOHA II 

KAPITOLA 1 

ZAŘÍZENÍ VE VETERINÁRNÍ OBLASTI 

I. Sběrná střediska 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam sběrných středisek schválených pro obchod se skotem a prasaty 

(směrnice 64/432/EHS), koňovitými (směrnice 90/426/EHS), ovcemi a kozami 
(směrnice 91/68/EHS) uvnitř Společenství 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Druh 

… 
Poznámky 

@ 
www 

II. Obchodníci 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam schválených obchodníků a registrovaných zařízení používaných 

obchodníky v souvislosti s jejich obchodní činností (směrnice 64/432/EHS a 
91/68/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Druh 

… 
Poznámky 

@ 
www 

III. Střediska pro odběr spermatu a střediska pro skladování spermatu 

a) Střediska pro odběr spermatu skotu 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro odběr spermatu schválených pro obchod se spermatem 

skotu uvnitř Společenství (směrnice 88/407/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www

CS L 247/18 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



b) Střediska pro skladování spermatu skotu 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro skladování spermatu schválených pro obchod se sper

matem skotu uvnitř Společenství (směrnice 88/407/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

c) Střediska pro odběr spermatu prasat 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro odběr spermatu schválených pro obchod se spermatem 

prasat uvnitř Společenství (směrnice 90/429/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

d) Střediska pro odběr spermatu ovcí a koz 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro odběr spermatu schválených pro obchod se spermatem 

ovcí a koz uvnitř Společenství (směrnice 92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

e) Střediska pro skladování spermatu ovcí a koz 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro skladování spermatu schválených pro obchod se sper

matem ovcí a koz uvnitř Společenství (směrnice 92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/19



f) Střediska pro odběr spermatu koní 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro odběr spermatu schválených pro obchod se spermatem 

koní uvnitř Společenství (směrnice 92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

g) Střediska pro skladování spermatu koní 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro skladování spermatu schválených pro obchod se sper

matem koní uvnitř Společenství (směrnice 92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

IV. Týmy pro odběr či produkci embryí 

a) Týmy pro odběr či produkci embryí skotu 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam týmů pro odběr a/nebo produkci embryí (zaškrtněte odpovídající údaj) 

schválených pro obchod s embryi a vajíčky skotu uvnitř Společenství (směrnice 
89/556/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Odběr 

… 
Produkce 

… 
Poznámky 

@ 
www 

  

b) Týmy pro odběr či produkci embryí koní 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam týmů pro odběr a/nebo produkci embryí (zaškrtněte odpovídající údaj) 

schválených pro obchod s embryi a vajíčky koní uvnitř Společenství (směrnice 
92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Odběr 

… 
Produkce 

… 
Poznámky 

@ 
www 

 

CS L 247/20 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



c) Týmy pro odběr či produkci embryí ovcí a koz 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam týmů pro odběr a/nebo produkci embryí (zaškrtněte odpovídající údaj) 
schválených pro obchod s embryi a vajíčky ovcí a koz uvnitř Společenství 

(směrnice 92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Odběr 

… 
Produkce 

… 
Poznámky 

@ 
www 

  

d) Týmy pro odběr či produkci embryí prasat 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam týmů pro odběr a/nebo produkci embryí (zaškrtněte odpovídající údaj) 

schválených pro obchod s embryi a vajíčky prasat uvnitř Společenství (směrnice 
92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Odběr 

… 
Produkce 

… 
Poznámky 

@ 
www 

  

V. Karanténní zařízení nebo střediska 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznamy schválených karanténních zařízení nebo středisek pro dovoz ptáků 

jiných než drůbež (směrnice 92/65/EHS a 91/496/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název příslušné 

místní veterinární 
jednotky (MVJ) 

… 
Číslo TRACES 
přidělené MVJ 

… 
Kontaktní údaje MVJ 

… 
Poznámky 

@ 
www

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/21



VI. Zařízení pro drůbež 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam zařízení pro drůbež (zaškrtněte odpovídající údaj) (směrnice 90/539/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Líheň 

… 
Rozmnožování … 

Odchov 
… 

Poznámky 

@ 
www 

   

VII. Organizace, instituty a střediska 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací, institutů a středisek schválených pro obchod se zvířaty 

uvnitř Společenství definovanými v čl. 2 odst. 1 písm. c) směrnice 92/65/EHS 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

KAPITOLA 2 

ZAŘÍZENÍ V ZOOTECHNICKÉ OBLASTI 

I. Organizace schválené nebo uznané pro vedení nebo zakládání plemenných knih 

a) Skot 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací uvedených v čl. 1 písm. b) směrnice 77/504/EHS, úředně uznaných pro vedení 

nebo zakládání plemenných knih 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Datum 

schválení 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Název plemene (plemen) 

… 
Poznámky 

@ 
www 

b) Prasata (čistokrevná plemenná prasata) 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací uvedených v čl. 1 písm. c) směrnice 88/661/EHS, úředně uznaných pro vedení 

plemenných knih 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Datum 

schválení 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Název plemene (plemen) 

… 
Poznámky 

@ 
www

CS L 247/22 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



c) Prasata (hybridy chovných prasat) 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací uvedených v čl. 1 písm. d) směrnice 88/661/EHS, úředně uznaných pro vedení 

evidence 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Datum 

schválení 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

d) Ovce 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací uvedených v čl. 2 písm. b) směrnice 89/361/EHS, úředně schválených pro 

vedení nebo zakládání plemenných knih 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Datum 

schválení 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Název plemene (plemen) 

… 
Poznámky 

@ 
www 

e) Kozy 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací uvedených v čl. 2 písm. b) směrnice 89/361/EHS, úředně schválených pro 

vedení nebo zakládání plemenných knih 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Datum 

schválení 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Název plemene (plemen) 

… 
Poznámky 

@ 
www 

f) Koně 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací uvedených v čl. 2 písm. c) směrnice 90/427/EHS, úředně schválených nebo 

uznaných pro vedení nebo zakládání plemenných knih 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Šestimístný 
identifikační 
kód databází 
vydávajících 

orgánů kompa
tibilní se 

systémem 
UELN 

… 
Název 

… 
Datum 

schválení 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Název plemene 

… 
Plemenná kniha 

dokládající 
původ daného 

plemene 

… 
Poznámky 

@ 
www

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/23



II. Kritéria pro rozdělení prostředků pro zachování, rozvoj a zkvalitňování chovu 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Kritéria stanovená pro rozdělení prostředků pro zachování, rozvoj a zkvalitňování chovu (směrnice 

90/428/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

III. Soutěže koní, na které se vztahuje výjimka ze zásady nediskriminace 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Jezdecká 

disciplína 

… 
Počet soutěží, na které se vztahuje výjimka podle čl. 4 odst. 2 první odrážky 

směrnice Rady 90/428/EHS 

… 
rok 

(doplňte datum) 

KAPITOLA 3 

LABORATOŘE 

I. Národní referenční laboratoře 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam národních referenčních laboratoří (směrnice 64/432/EHS, 90/539/EHS, 92/35/EHS, 

92/66/EHS, 92/119/EHS, 2000/75/ES, 2001/89/ES, 2002/60/ES a 2005/94/ES) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Směrnice 

… 
Nákaza 

@ 
www 

II. Ostatní laboratoře 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam laboratoří schválených pro provádění sérologických testů pro sledování účinnosti očkovacích 

látek proti vzteklině (rozhodnutí 2000/258/ES) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Datum 

schválení 

… 
Poznámky 

@ 
www

CS L 247/24 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



PŘÍLOHA III 

1. Každá informační stránka na internetu má v nadpisu název členského státu a datum verze seznamu v tomto formátu: 
dd/mm/yyyy. 

2. Nadpis každé informační stránky na internetu je v angličtině a v úředním jazyce / úředních jazycích členského státu. 

3. Pokud má být vydáno schvalovací nebo registrační číslo, je toto číslo jedinečné v rámci dané kategorie, a položky se 
uvádí pokud možno v logickém pořadí. 

4. Jakékoli informace ohledně zařízení nebo laboratoře (např. pozastavení nebo odebrání schválení atd.), které mají 
členské státy poskytnout ostatním členským státům a veřejnosti, se uvádí v kolonce „Poznámky“.

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/25











CENY PŘEDPLATNÉHO NA ROK 2009 (bez DPH, včetně poštovného za obvyklou zásilku) 

Úřední věstník EU, řady L + C, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 1 000 EUR ročně (*) 
Úřední věstník EU, řady L + C, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 100 EUR měsíčně (*) 
Úřední věstník EU, řady L + C, tištěné vydání + roční CD-ROM 22 úředních jazyků EU 1 200 EUR ročně 
Úřední věstník EU, řada L, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 700 EUR ročně 
Úřední věstník EU, řada L, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 70 EUR měsíčně 
Úřední věstník EU, řada C, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 400 EUR ročně 
Úřední věstník EU, řada C, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 40 EUR měsíčně 
Úřední věstník EU, řady L + C, měsíční CD-ROM (souhrnný) 22 úředních jazyků EU 500 EUR ročně 
Dodatek k Úřednímu věstníku (řada S), CD-ROM, 2 vydání týdně mnohojazyčné: 

23 úředních jazyků EU 
360 EUR ročně 

(= 30 EUR měsíčně) 
Úřední věstník EU, řada C – Výběrová řízení jazyky, kterých se týká 

výběrové řízení 
50 EUR ročně 

(*) Prodej podle jednotlivých čísel: do 32 stran: 6 EUR 
od 33 do 64 stran: 12 EUR 
více než 64 stran: cena stanovena jednotlivě 

Předplatné Úředního věstníku Evropské unie, který vychází v úředních jazycích Evropské unie, je k dispozici 
ve 22 jazykových verzích. Zahrnuje řady L (Právní předpisy) a C (Informace a oznámení). 
Každá jazyková verze má samostatné předplatné. 
V souladu s nařízením Rady (ES) č. 920/2005, zveřejněným v Úředním věstníku L 156 ze dne 18. června 2005, 
které stanoví, že orgány Evropské unie nejsou dočasně vázány povinností sepisovat všechny akty v irštině a 
zveřejňovat je v tomto jazyce, je Úřední věstník vydávaný v irském jazyce prodáván zvlášť. 
Předplatné dodatku k Úřednímu věstníku (řada S – Dodatek k Úřednímu věstníku Evropské unie) zahrnuje znění ve 
všech 23 úředních jazycích na jednom mnohojazyčném CD-ROM. 
Předplatné Úředního věstníku Evropské unie opravňuje na požádání k obdržení různých příloh Úředního věstníku. 
Předplatitelé jsou na vydávání příloh upozorňováni prostřednictvím „oznámení čtenářům“ zveřejňovaného 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Prodej a předplatné 

Placené publikace vydávané Úřadem pro publikace jsou k dispozici u našich distributorů. Seznam distributorů se 
nachází na této internetové adrese: 
http://publications.europa.eu/others/agents/index_cs.htm 

EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu) nabízí přímý a bezplatný přístup k právu Evropské unie. Tyto 
internetové stránky umožňují nahlížet do Úředního věstníku Evropské unie a obsahují rovněž 

smlouvy, právní předpisy, judikaturu a návrhy právních předpisů. 

Více informací o Evropské unii naleznete na adrese: http://europa.eu 
CS


